
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

•• QZ » същшгл . гогот. № SY<¥ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 23 ноября 2016 года № 2348-ца 

В соответствии с приказом МЧС России от 24 декабря 2019 года № 779 
«О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальных образованиях и организациях», утвержденное 
приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687, в целях приведения 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 23 ноября 2016 года № 2348-па «Об организации и 
ведении гражданской обороны на территории Губкинского городского округа»: 

- в Положение о городском и районном звене областной территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденное вышеуказанным постановлением: 

1) в абзаце втором пункта 4 после слов «террористических актов и 
чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «природного и техногенного 
характера»; 

2) в абзаце втором пункта 5 слово «планов» заменить словом «плана»; 
3) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. План гражданской обороны и защиты населения определяет объем, 

организацию, порядок обеспечения и сроки выполнения мероприятий по 
приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в военное время. 

Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время 
осуществляется в соответствии с планом действий по предупреждению и 



2 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
6.1. Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне в 

Губкинском городском округе осуществляется органами местного 
самоуправления* силами и средствами гражданской обороны и единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

Органы местного самоуправления Губкинского городского округа 
определяют перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий 
по гражданской обороне местного уровня по гражданской обороне.»; 

4) в абзаце третьем пункта 8 слово «планами» заменить словом «планом», 
слова «(планами гражданской обороны)» исключить; 

5) в подпункте 15.4 пункта 15: 
- абзац второй перед словом «поддержание» дополнить словом 

«сохранение,»; 
- абзац шестой после слов «гражданской обороны» дополнить словами 

«, заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства»; 
6) в абзаце втором подпункта 15.6 пункта 15 после слов «средств 

гражданской обороны» дополнить словами «и единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

7) абзац второй подпункта 15.9 пункта 15 исключить; 
8) в абзаце втором подпункта 15.12 пункта 15 слова «разработка планов» 

заменить словом «планирование»; 
9) в абзаце втором подпункта 15.14 пункта 15 слова «территорий, 

отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне» 
исключить; 

10) в абзаце четвертом подпункта 15.15 пункта 15 слова «разработка и 
корректировка планов» заменить словом «планирование». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3, Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


